
SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLURÁCI 

( dále jen „smlouva") 

číslo smlouvy ZF JU ............ . číslo smlouvy smluvního partnera PVL-608/2022/SML 

uzavřená dle § 17 46 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Fakulta zemědělská a technologická 
sídlo: Studentská 1668, 370 05 České Budějovice 
IČO: 60076658 
DIČ: CZ60076658, je plátcem DPH 
zastoupená: doc. RNDr. Petrem Bartošem, Ph.D., děkanem 
(dálejen „FZT JU") 

a 

Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČ: 70889953 
DIČ: CZ70889953 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
(dále jen „smluvní partner'') 

(FZT JU a smluvní partner společně dále jen „ smluvní strany") 

takto: 

Preambule 

FZT JU je vereJnou vysokou školou realizující výuku a výzkum v oblasti zemědělství 
a příbuzných aplikovaných věd. FZT JU deklaruje svůj zájem intenzivně rozvíjet spolupráci 
s aplikační sférou v oblasti vědy, výzkumu, inovací a vzdělávání. 

Smluvní partner je státní podnik, navazující na nejlepší tradice a zkušenosti českého vodního 
hospodářství. Jeho cílem je zlepšovat možnosti všestranného využívání povrchových 
a podzemních vod v celém hydrologickém povodí Vltavy tak, aby zůstalo významným 
místem zdravého životního prostředí a plnohodnotného života lidí. 

Na území o celkové rozloze 28 708 km2 spravuje smluvní partner téměř 22 000 km vodních 
toků v hydrologickém povodí Vltavy a v dalších vymezených hydrologických povodích, 
z toho je 5 539 km významných vodních toků, přes 12 000 km určených drobných vodních 
toků a dalších téměř než 4 300 km neurčených drobných vodních toků. Dále má právo 
hospodařit se 113 vodními nádržemi a 1 O poldry, z toho je 31 významných vodních nádrží, 
s 21 plavebními komorami na Vltavské vodní cestě, 48 pohyblivými a 301 pevnými jezy 
a s 20 malými vodními elektrárnami. 

Smluvní strany mají v úmyslu spolu vzájemně spolupracovat na aktivitách v oblasti 



vzdělávací činnosti a vědy, výzkumu a inovací, a proto mezi sebou uzavírají tuto smlouvu, 
která stanovuje jejich vzájemná práva a povinnosti při realizaci jejich vzájemné spolupráci. 

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran v následujících
oblastech:

A. Příprava a realizace společných projektů v oblasti vědy, výzkumu a inovací.

B. Vzájemná odborná a poradenská činnost.

C. Zvyšování kvality vzdělávání studentů FZT JU jejich zapojením do činností
smluvního partnera (například realizace kvalifikačních prací dle zadání smluvního
partnera, praxe studentů, zvané přednášky odborníků smluvního partnera na FZT JU
atp.)

D. Podpora vzdělávací činnosti FZT JU, podpora a spolupráce se studenty a náborové
aktivity:

• FZT JU a smluvní pminer deklarují prioritní zájem o propojení teoretické
přípravy studentů s praxí, kdy smluvní partner bude definovat svou potřebu
kvalifikovaných odborníků - studentů nebo absolventů, a FZT JU doporučí
vhodné studenty čí absolventy a umožní spolupráci s nimi;

■ v rámci propojení teoretické stránky vzdělávacího procesu s praxí umožní
smluvní partner studentům FZT JU na návrh FZT JU odborné exkurze na
pracovištích nebo jejich praxi formou brigád, případně i částečných pracovních
úvazků, apod.;

• smluvní partner se bude ve spolupráci s FZT JU podílet na výběru a zadávání
témat studentských ročníkových, bakalářských a diplomových prací a jiných
tematických úkolů;

• na konci každého akademického roku definuje smluvní partner pracovní místa
vhodná pro absolventy FZT JU a FZT JU doporučí vhodné absolventy studia pro
jejich obsazení.

E. Vědecko-výzkumné aktivity, společné projekty:
■ FZT JU a smluvní partner deklarují prioritní zájem na spolupráci v oblastech

aplikovaného i základního výzkumu;
■ FZT JU a smluvní partner budou koordinovat své aktivity při podávání návrhů

vědecko-výzkumných projektů tuzemských a zahraničních poskytovatelů
účelové podpory, dále při podávání návrhů projektů financovaných v rámci
operačních programů EU;

• v rámci spolupráce ve vědeckovýzkumné oblasti bude smluvní partner
předkládat FZT JU poptávku na řešení vědeckovýzkumných úkolů podle
aktuální potřeby anebo dlouhodobých záměrů smluvního partnera;

• FZT JU nabízí smluvnímu partnerovi možnost využití vlastních odborníků z řad
akademických pracovníků FZT JU, účast v ódborných komisích, v oponentních
řízeních, v nezávislých expertizách apod.;

■ smluvní partner deklaruje připravenost podílet se personálně na aktivitách
odborného charakteru dle potřeby FZT JU v oblastech, které budou účelné.

F. Spolupráce při styku s veřejností:
• smluvní partner bude podporovat popularizaci studijních oborů FZT JU mezi

středoškolskými studenty a širokou veřejností. Na základě plánu ročních PR
aktivit FZT JU pro každý akademický rok zváží smluvní partner svoji účast

-2-



v těchto aktivitách. Podrobný rozpis aktivit bude pro každý akademický rok 
aktualizován dle dohody smluvních stran; 

G. Vzájemná propagace společných aktivit a jejich popularizace široké veřejnosti.

2. Smluvní strany uvádějí, že bližší a konkrétnější rozsah činností dle této smlouvy bude
specifikován na základě jejich vzájemné dohody, kdy se smluvní strany, v případě, že tak
bude vyžadováno jednou ze smluvních stran, zavazují uzavřít další písemnou smlouvu
pro stanovení konkrétních práv a povinností smluvních stran pro potřebné činnosti.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

I. Smluvní strany si navzájem poskytnou nezbytně potřebnou a po nich spravedlivé
požadovatelnou součinnost k naplnění spolupráce smluvních stran dle této smlouvy.

2. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že konkrétní postup smluvního partnera při
naplňování spolupráce dle této smlouvy bude stanoven společně smluvními stranami, kdy
za tímto účelem je ZF JU oprávněna předávat smluvnímu partnerovi jednotlivé náměty,
činit připomínky a doporučení ohledně způsobu provádění činností smluvním partnerem
dle této smlouvy.

III. Finanční ujednání

Tato smlouva se uzavírá jako neúplatná. Náklady, které smluvní straně vzniknou v souvislosti 
s touto smlouvou (ať už přímo či nepřímo) nese ta smluvní strana, které dané náklady 
vznikly, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. 

IV. Doba trvání smlouvy, smluvní pokuty

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět písemně bez uvedení důvodu.
Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce
následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní
straně na adresu jejího sídla uvedenou v záhlaví smlouvy.

3. Smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

V. Mlčenlivost

1. Smluvní strany konstatují, že v rámci naplňování spolupráce dle této smlouvy bude mít
smluvní partner přístup k důvěrným informacím FZT JU, kterými se po celou dobu trvání
vzájemné spolupráce smluvních stran rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení
či zachycení a až do doby jejich zveřejnění, jakékoli a všechny skutečnosti, které se
smluvní partner v průběhu vzájemné spolupráce dle této smlouvy od FZT JU dozví,
a/nebo které mu FZT JU v průběhu vzájemné spolupráce zpřístupní, stejně jako
informace, které budou FZT JU explicitně označeny jako „důvěrné" ( dále jen „důvěrné
informace").

2. Smluvní partner se tímto zavazuje zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost
a nesdělit je ani neumožnit k nim přístup třetím osobám, nebo je nevyužít ve svůj
prospěch nebo ve prospěch třetích osob, nebude-li mezi smluvními stranami písemně
dohodnuto jinak. Uvedený zákaz se nevztahuje na zaměstnance smluvního partnera a třetí
subjekty spolupracující se smluvním partnerem na předmětu této smlouvy, kdy za tímto

- 3 -



účelem se však smluvní paiiner zavazuje takovéto osoby zavázat stejnou mírou povinnosti 
mlčenlivosti, jako je tomu ve vztahu přímo ke smluvnímu partnerovi. 

3. Nad rámec výše uvedeného smluvní strany uvádějí, že povinnost mlčelivosti dle tohoto
článku se nevztahuje na informace, které:

a) mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy;

b) byly písemným souhlasem FZT JU uvolněny od těchto omezení;

c) jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením povinnosti
smluvního paiinera dle této smlouvy;

d) smluvní partner je znal zcela prokazatelně dříve, než mu byly sděleny/poskytnuty FZT
JU;

e) jsou vyžádány soudem, Policií České republiky, státním zastupitelstvím nebo věcně
příslušným správním orgánem na základě zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu.

4. Uvedená povinnost mlčenlivosti se vztahuje obdobně na informace mající povahu
obchodního tajemství dle ustanovení § 504 občanského zákoníku, budou-li za obchodní
tajemství smluvní stranou označeny.

5. Smluvní paiiner se zavazuje k povinnosti mlčenlivosti dle tohoto článku nejen po dobu
trvání platnosti této smlouvy, ale i po jejím skončení.

VI. Propagace spolupráce

1. Smluvní strany se dohodly, že jsou oprávněny veřejně informovat o existenci vzájemné
spolupráce, a to prostřednictvím reklamních a propagačních materiálů (při zachování
povinností mlčenlivosti dle článku V. této smlouvy).

2. Konkrétní podoba, obsah a forma reklamních a propagačních materiálů (tj. spoty, tabule,
reklamy a další formy propagace) dle odstavce 1. tohoto článku smlouvy musí být předem
písemně odsouhlaseny smluvními stranami.

VII. Závěrečná ustanovení

1. V náležitostech plnění smlouvy, jejího sledování a vyhodnocování, včetně zajištění její
realizace v navazujících smlouvách jsou odpovědnými osobami:

zaZF JU: 
za smluvního partnera: 

doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.D.
RNDr. Petr Kubala

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

3. Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem této smlouvy seznámily s jejím obsahem,
který odpovídá jejich pravé, svobodné a vážné vůli.

4. Tento právní vztah se řídí hmotným právem České republiky a pro spory vzniklé z tohoto
vztahu je příslušný soud České republiky, konkrétně věcně příslušný soud v Českých
Budějovicích.

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným a/nebo
nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a/nebo vykonatelnost ostatních ustanovení
smlouvy tímto nedotčena. V tomto případě nastupuje namísto neplatného, neúčinného či
nevykonatelného ustanovení takové zákonné ustanovení, které se svým účelem nejvíce
blíže neplatnému, neúčinnému či nevykonatelnému ustanovení, není-li takové zákonné

- 4 -



ustanovení, smluvní strany se zavazují toto neplatné, neúčinné či nevykonatelné ustanovení 
nahradit novým ustanovením ve formě písemného dodatku ke smlouvě. 

6. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou, a to
dodatkem ke smlouvě podepsaným smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv a smluvní
strany vylučují změnu této smlouvy jinou formou než písemnou.

7. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přechází na právní nástupce smluvních stran.

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé,
svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Za FZT JU 

V Českých Budějovicích, dne 1 2 -06- 2022 

doc RNDr. Petr Bartoš, Ph.O. 

děkan 

Fakulta zemědělská a technologická 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

- 5 -

Za smluvního partnera: 

V Praze, dne 2 5 -08- 2022 

RNDr. Petr Kubala 

generální ředitel 

Povodí Vltavy, státní podnik 




